2019 年 11 月 13 日
各 位

上場会社名 株式会社エディオン
代表者の役職氏名 代表取締役会長兼社長執行役員

久保 允誉
コード番号 2730（東証・名証 各市場第一部）

株式会社ジェイトップの株式取得（完全子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日付で株式会社ジェイトップ（以下、「ジェイトップ」といいます。）の全株式を

取得し、子会社化いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1．株式の取得理由
当社は、物流基盤の強化とともに、サービス体制の強化を図っております。

子会社となったジェイトップは、ラックメディア事業、及びそれに付随する物流体制を活かし

たサービスの展開を行っております。
 ジェイトップは、1979 年に創業し、創業当時から鉄道・書店などに配送網を確立し、現在

はコンビニエンスストアを含め全国で 30,000 ヶ所を超えるラックメディアを保有しておりま

す。この全国の物流網を当社ビジネスに組み込むことで、これまでにないきめ細かいサービス

の提供と物流体制の一層強化につながるものと考えております。

2．株式会社ジェイトップの概要

（１） 名 称 株式会社ジェイトップ
（２） 所 在 地 名古屋市中村区亀島二丁目 26 番 4 号
（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 松本 誠

（４） 事 業 内 容 フリーペーパーや求人誌，その他雑誌等の⼀般貨物の配送
（５） 資 本 金 94 百万円
（６） 設 立 年 月 日 2014 年 12 月 10 日
（７） 出 資 比 率 100％
（８） 企 業 サ イ ト U R L https://www.jlg.co.jp/business/

3．スケジュール

譲 渡 契 約 締 結 日 2019 年 10 月 30 日
株 式 取 得 日 2019 年 11 月 13 日

4．今後の見通し

 本件株式取得による 2020 年 3月期の当社連結業績に与える影響につきましては軽微であり、

今後公表すべき事項が生じた場合は速やかにお知らせいたします。

以 上
お問い合わせ・ご取材お申し込み先

経営企画部 広報課  電話番号 06-6202-6016